de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.560 de 29 de agosto de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional  Especial  no  valor  de  R$  11.000,00  (onze  mil
reais), para atender a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
I- 02.06 – Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social

08.244.0013.2.019 - 3.3.90.32 Material Bem Serv. Dist. Gratuita F2 R$
11.000,00 R$150.000,00
Total do Crédito Adicional Especial R$ 11.000,00